
 
Частное дошкольное  

образовательное учреждение                 
«Детский  сад № 174                                          

открытого акционерного общества           
«Российские железные дороги»                   

(«Детский сад № 174 ОАО «РЖД»)  

 

ПРИКАЗ 

«__08__» ___сентября__ 2022 г. № _27_ 
 

 

«Об утверждении тарифов на виды платных 

дополнительных образовательных услуг» 

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, выявленные 

среди родителей (законных представителей) воспитанников «Детского сада № 174 ОАО 

«РЖД», и на основании решения НГСД «О дополнительных платных образовательных и 

других услугах, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями города 

Новокузнецка» от 23.12.2009 г. № 214/152 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить тарифы перечня платных образовательных услуг на 2022-2023 учебный 

год: 

п/п 

Название платных образовательных услуг Стоимость услуги 

1. «Дельфинчик» (плавание) 

(физкультурно-спортивное направление) 

80 руб. 1 академический час 

с одного ребенка 

2. «В игры играем, старину вспоминаем»  

(русские народные подвижные игры) 

(физкультурно-спортивное направление) 

80 руб. 1 академический час 

с одного ребенка 

3. «Школа мяча»  

(физкультурно-спортивное направление) 

80 руб. 1 академический час 

с одного ребенка 

4. «Веселая ИЗОниточка»  

(художественно-эстетическое направление) 

80 руб. 1 академический час 

с одного ребенка 

5. «Танцевальный калейдоскоп»  

(художественно-эстетическое направление) 

80 руб. 1 академический час 

с одного ребенка 

6. «Говорим правильно»  

(коррекция и развитие речи) 

(коррекционное направление) 

350 руб. 1 академический 

час с одного ребенка 

(индивидуально);  

175 руб. 1 академический 

час с одного ребенка 

(групповое) 

7. «В стране песочных игр» 

 (социально-гуманитарное) 

80 руб. 1 академический час 

с одного ребенка 

 



 

2. Тариф устанавливается за одни академический час оказания услуги в соответствии с 

возрастной группой. 

3. Формирование группы является максимально допустимой, если количество 

воспитанников не превышает 50% от установленной нормативной наполняемости. В 

случае если группа формируется в количестве более 50% от установленной 

нормативной (предельной) наполняемости воспитанников в группе, тариф 

применяется в размере 50% от установленного. 

4. Перечень льготных категорий, для которых устанавливается оплата за платные 

образовательные услуги в размере 50% от утвержденных тарифов в соответствии с 

приложением № 23 к решению Новокузнецкого городского совета народных 

депутатов от 23.11.2010  № 213/180. 

 

5.  Назначить ответственного за ведение документации по платным образовательным 

услугам старшего воспитателя Селькову Е.О. (ФЗ от 21.11.1996 г. № 2129 «О 

бухгалтерском учете № 2129-ФЗ»). 

6. Ежемесячно в соответствии с   договором или с дополнительным соглашением к 

трудовому договору педагогов дополнительного образования производить оплату их 

труда с учетом единого социального налога. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

  

Заведующий детским садом № 174 ОАО «РЖД» ___________ /Е.В. Михалькова/  

 

С приказом ознакомлены: 

  

                                                       Ст. воспитатель           ___________     /Е.О. Селькова/ 



 


